УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПРИКАЗ

«Об утверждении порядка изменения объема,
приостановления и прекращения исполнения
муниципального задания муниципальных
учреждений, подведомственных Управлению
культуры и искусства Администрации города Новочеркасска»

о т « 29 » сентября 20 15 г. № 98

В соответствии со статьями 69.1, 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании
постановления Администрации города Новочеркасска о т  27.06.2012 № 1377 «Об
организации работы по формированию и финансовому обеспечению
муниципального задания муниципальным учреждениям города Новочеркасска»,
руководствуясь Положением об Управлении культуры и искусства Администрации
города Новочеркасска,

1. Утвердить Порядок изменения объема, приостановления и прекращения
исполнения муниципального задания муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры и искусства Администрации города
Новочеркасска, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным
бухгалтером Управления Кравченко Г.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. начальника Управления Л.Э.Майбурова

Приложение 1
к приказу УКИ

от 29.09.2015 № 9 8

ПОРЯДОК

изменения объема, приостановления и прекращения исполнения
муниципального задания муниципальных учреждений, подведомственных
Управлению культуры и искусства Администрации города Новочеркасска

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с бюджетным
законодательством РФ, постановлением Администрации города Новочеркасска от
27.06.2012 № 1377 «Об организации работы по формированию и финансовому
обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям города
Новочеркасска» в целях совершенствования формирования муниципального
задания.

Порядок устанавливает механизм внесения изменений, приостановления и
прекращения исполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальных учреждений, подведомственных
Управлению культуры и искусства Администрации города Новочеркасска (далее -
Учреждения).

2.Изменение объема, приостановления и прекращения исполнения
муниципального задания может быть осуществлено в течении срока выполнения
муниципального задания, либо по его окончании в результате проведения
мониторинга и контроля исполнения муниципального задания.

3. Внесение изменений в муниципальное задание учреждений осуществляется
путем формирования нового муниципального задания в порядке, установленном
постановлением Администрации города Новочеркасска от 27.06.2012 № 1377 «Об
организации работы по формированию и финансовому обеспечению
муниципального задания муниципальным учреждениям города Новочеркасска».

4. Изменения объема, приостановления и прекращения исполнения
муниципального задания муниципальных учреждений, подведомственных
Управлению осуществляется в следующих случаях:

4.1.нарушение условий выполнения муниципального задания;
4.2.изменение спроса на услугу (работу);
4.3.изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;
4.4.изменение нормативно-правовой базы;
4.5.изменения параметров (объема или качества) оказания муниципальных услуг.
4.6. отклонение нормативной стоимости единицы муниципальной услуги от

фактической;
4.7.реорганизация или ликвидация учреждения;
4.8.возникновение неблагоприятных (форс-мажорных), чрезвычайных,

непредвиденных и непредотвратимых обстоятельств (непреодолимой силы), в том
числе явлений стихийного характера и военных действий, препятствующих
выполнению муниципального задания учреждением;

4.9. иные, не противоречащие действующему законодательству.
5. Решение об изменении объема, приостановлении или прекращении

исполнения муниципального задания принимается начальником УКИ в форме
приказа (распоряжения), на основании мотивированных обращений руководителей

учреждений, актов о проведении контрольного мероприятия, информации по
результатам проведенного контрольного мероприятия и других обстоятельств,
которые могут привести к необходимости корректировки муниципального задания.

6. Для принятия решения об изменении, приостановлении или прекращении
исполнения муниципального задания оцениваются обстоятельства, которые
возникли по вине учреждения и обстоятельства не зависящие от учреждения.

7. Управление может перераспределить финансовые средства между
учреждениями, увеличив задание одному учреждению и уменьшив его другому (по
количественным и/или качественным параметрам) с соответствующим внесением
изменений в муниципальные задания и объемы их финансового обеспечения.

8. Если предварительные оценки учреждения окажутся ниже запланированных
показателей и будет сделан вывод о том, что задание не будет выполнено в
установленном объеме, Управление может уменьшить показатели задания и,
соответственно, размер субсидии.

9. Изменение объема субсидии, предоставленной на выполнение
муниципального задания, в течение срока его выполнения осуществляется только
при соответствующем изменении муниципального задания.

10. В случае выполнения учреждением всех отраженных в муниципальном
задании требований к объему и качеству муниципальных *услуг сокращение объема
финансового обеспечения в части уже оказанных муниципальных услуг,
выполненных работ (оказанных услуг) не допускается.

11. Управлением могут быть приняты иные меры по обеспечению выполнения
муниципального задания в пределах своей компетенции.